[bookmark: _GoBack]MÉXICO CLÁSICO 2.023
08 Días / 07 Noches

Mínimo 2 Pasajeros
Salidas: Diarias									  
Vigencia: Enero 04 – Diciembre 20 de 2.023

DIA 01. CIUDAD DE MÉXICO 
Recepción en el Aeropuerto Internacional de la Ciudad de México Benito Juárez y traslado al hotel. Alojamiento. 

DIA 02. CIUDAD DE MÉXICO - Visita de la ciudad (opera: diario excepto domingo – 5 horas) 
Desayuno. Visitaremos los lugares más representativos de esta gran metrópoli con más de 20 millones de habitantes. La primera parte es a pie. La Plaza de la Constitución o Zócalo, es la tercera plaza más grande del mundo. A sus costados encontraremos los primeros atractivos que veremos: el Palacio Nacional, La Catedral Metropolitana, la iglesia más grande de Latinoamérica, y donde podremos apreciar entre otras cosas, al famoso “Santo Cristo del Veneno” o “Cristo Negro” que dicen que es muy milagroso. Al costado de la Catedral se encuentran las ruinas de Templo Mayor, que es justamente el corazón del nacimiento de la Gran Tenochtitlán, las cuales veremos desde fuera. Nos trasladaremos en el vehículo a la Plaza de las Tres Culturas, que muestra vestigios de construcciones prehispánicas, coloniales y modernas. Encontramos en este lugar la Iglesia donde fue bautizado San Juan Diego, así como la explanada donde se dieron los sucesos de la matanza de estudiantes en 1968. Desde afuera nuestro guía nos mostrará y explicará los principales puntos. Pasamos a un Mercado de Artesanías, para una visita de aproximadamente 30 minutos, a fin de que nuestros pasajeros puedan adquirir sus recuerdos y regalos típicos. A partir de aquí, admiraremos desde el vehículo el Paseo de la Reforma con su monumento a la Independencia llamado comúnmente “El Ángel”. En caso de que las autoridades lo permitan podremos bajar a tomarnos una fotografía con el monumento más importante de México. Continuaremos por Reforma para ubicar y admirar desde el vehículo el Bosque de Chapultepec donde se localizan el Castillo que fue residencia del emperador Maximiliano y de presidentes mexicanos, el Lago, el Auditorio Nacional y el museo de Antropología. No hay parada en estos sitios. Alojamiento. 

DIA 03. CIUDAD DE MEXICO - Basílica de Guadalupe y Pirámides de Teotihuacán (opera: diario – 8 horas) 
Desayuno. El recorrido inicia con la Basílica de Guadalupe, el segundo de los santuarios más frecuentado por los fieles católicos en todo el mundo, situada en el cerro del Tepeyac. Se podrá apreciar el ayate de Juan Diego con la imagen de la Virgen de Guadalupe. Incluye Tiempo Para Atender Misa, En Caso De Que Haya Cupo Disponible En La Basílica (De Acuerdo Con Protocolos Sanitarios y Cupo Limitado). Continuación hacia Teotihuacán para visitar de las pirámides del Sol y la Luna, la Ciudadela con su templo a Quetzalcóatl, la Avenida de los Muertos y los Templos del Jaguar y de los Caracoles. Parada en tienda de artesanías para demostración de cómo los teotihuacanos elaboraban textiles y artesanías en piedras como la Obsidiana y el jade. Almuerzo incluido (sin bebidas). Alojamiento. 

DIA 04. CIUDAD DE MÉXICO - CUERNAVACA Y TAXCO UN DIA (opera: diario, exclusivamente para circuitos- 9 horas) 
Desayuno. Por una moderna autopista se llega a Cuernavaca “Ciudad de la Eterna Primavera” por su agradable clima durante todo el año. Después de una breve visita a la Catedral, se continúa a Taxco, centro platero de México. Aquí se encuentran las minas más importantes de ese metal y los artesanos inundan sus calles. Parada en la Platería para una bebida de cortesía y una explicación sobre la extracción e identificación de la Plata. Tiempo para comer. Este bellísimo pueblo colonial, está construido en la ladera de una montaña y es monumento nacional. Visita a la Plaza Principal y la Parroquia de Santa Prisca. Tiempo libre para disfrutar o comprar. Alojamiento. 

DIA 05. TAXCO – ACAPULCO (opera: diario – 4 horas) 
Desayuno. A las 08:00am salida de Taxco hacia el puerto de Acapulco. Dejada en el hotel seleccionado. Tarde libre. Alojamiento. 

DIA 06. ACAPULCO 
Desayuno. Día libre para actividades personales o excursión opcional. Alojamiento. 

DIA 07. ACAPULCO 
Desayuno. Día libre para actividades personales o excursión opcional. Alojamiento. 

DIA 08. ACAPULCO 
Desayuno. Día libre para actividades personales y a la hora señalada, traslado de salida al Aeropuerto Internacional de Acapulco.

FIN DE NUESTROS SERVICIOS


PRECIOS POR PERSONA PARA PAGAR EN DOLARES

	OPCION A 

	VIGENCIA
	DOBLE
	TRIPLE
	SENCILLA
	NIÑO 
2-11 Años

	Ene 04 – Abr 01 / Abr 10 – Dic 20
	677
	641
	1.004
	314

	Abr 02 – 09
	1.081
	989
	1.716
	346

	OPCION B

	VIGENCIA
	DOBLE
	TRIPLE
	SENCILLA
	NIÑO 
2-11 Años

	Ene 04 – Abr 01/ Abr 10 – Dic 20
	672
	633
	992
	318

	Abr 02 – 09
	1.077
	981
	1.703
	350

	OPCION C 

	VIGENCIA
	DOBLE
	TRIPLE
	SENCILLA
	NIÑO 
2-11 Años

	Ene 04 – Abr 01 / Abr 10 – Dic 20
	697
	658
	1.052
	330

	Abr 02 – 09
	1.101
	1.005
	1.764
	363

	OPCION D

	VIGENCIA
	DOBLE
	TRIPLE
	SENCILLA
	NIÑO 
2-11 Años

	Ene 04 – Mar 30 / Abr 17 – Dic 20
	807
	725
	1.259
	385

	Mar 31 – Abr 16
	1.114
	927
	1.865
	482

	OPCION E 

	VIGENCIA
	DOBLE
	TRIPLE
	SENCILLA
	NIÑO 
2-11 Años

	Ene 04 – Mar 30 / Abr 17 – Dic 20 
	856
	757
	1.259
	329

	Mar 31 – Abr 16
	1.163
	960
	1.901
	426

	OPCION F

	VIGENCIA
	DOBLE
	TRIPLE
	SENCILLA
	NIÑO 
2-11 Años

	Ene 04 – Mar 30 / Abr 17 – Dic 20
	912
	822
	1.420
	389

	Mar 31 – Abr 16
	1.220
	1.024
	2.027
	486

	OPCION G 

	VIGENCIA
	DOBLE
	TRIPLE
	SENCILLA
	NIÑO 
2-11 Años

	Ene 04 – Mar 30 / Abr 17 – Dic 20
	929
	875
	1.473
	373

	Mar 31 – Abr 16
	1.236
	1.077
	2.079
	470




PRECIOS INCLUYEN:
· Alojamiento en Hoteles según la opción seleccionada
· 3 noches de alojamiento en ciudad de México
· 1 noche de alojamiento en Taxco
· 3 noches de alojamiento en Acapulco
· Desayunos diarios
· Plan Semi Todo Incluido en Acapulco
· Alimentación indicada en el itinerario
· Visitas indicadas en el programa	
· Entradas a las Pirámides de Teotihuacán
· Guía de habla hispana 
· Impuestos Hoteleros
· Traslados Aeropuerto / Hotel / Aeropuerto

PRECIOS NO INCLUYEN:
· Tiquetes Aéreos
· Tasas Aeroportuarias
· Tarjeta de asistencia médica 
· Propinas a maleteros, bell boys, camaristas, guías
· Gastos personales, teléfono, lavandería, room service, alimentos no incluidos
· 3% Fee Bancario


NOTAS:
· Tarifas NO aplican durante Formula 1 y Día de los Muertos (Oct 25 – Nov 4 Fechas Tentantativas)
· Tarifas NO aplican para traslados desde / hacia el aeropuerto AIFA 
· Tarifa de niño aplica para menores de 2 a 11 años. Excepto en el hotel Regente, que aplica para menores de 2 a 10 años
· En el hotel NH México City el 1er. Menor paga tarifa de niño, 2do. Menor paga tarifa como adulto. La tarifa de Niño No incluye desayuno. Este servicio se debe pagar directamente en el hotel
· Visita de la Ciudad: No opera: Marzo 08, Mayo 01, Junio 24, Julio 30, Agosto 27, Septiembre 14, 15, 16, Desfiles varios Día de Muertos en Octubre 02 (Por confirmar), Desfile de la Revolución Noviembre 20 (Por confirmar)
· Pirámides de Teotihuacán y Basílica de Guadalupe: No opera en: Marzo 08 – 21, Mayo 01, Junio 24, Julio 30, Agosto 27, Septiembre 14, 15, 16, Desfiles varios Día de Muertos en Octubre 02 (Por confirmar), Desfile de la Revolución Noviembre 20 (por confirmar), Diciembre 09, 10, 11 y 12.
· Cuernavaca y Taxco No Opera: Abril 15, Junio 25, Julio 26 (por reconfirmar), Agosto 28 (por confirmar), Diciembre 24, 25 y 31.


HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

	CIUDAD
	OPCION A
	OPCION B
	OPCION C

	MÉXICO
	Estoril 
	*Regente
	Royal Reforma

	TAXCO
	Agua Escondida
	Agua Escondida
	Agua Escondida

	ACAPULCO
	Elcano
	Elcano
	Elcano


*En el hotel Regente los menores a partir de 11 años pagan como adultos*


	CIUDAD
	OPCION D
	OPCION E
	OPCION F

	MÉXICO
	Holiday Inn Buenavista
	*NH Mexico City
	Sheraton María Isabel

	TAXCO
	Monte Taxco
	Monte Taxco
	Monte Taxco

	ACAPULCO
	Emporio Acapulco
	Emporio Acapulco
	Emporio Acapulco


*En el hotel NH México City el 1er. Menor paga tarifa de niño, 2do. Menor paga tarifa como adulto. La tarifa de Niño No incluye desayuno. Este servicio se debe pagar directamente en el hotel*


	CIUDAD
	OPCION G

	MÉXICO
	Barceló México reforma

	TAXCO
	Monte Taxco

	ACAPULCO
	Emporio Acapulco



